
71 F /11 ist" R

NÁJEMNÍ SMLOUVA
~. 6440-MPS2-2016-16

J

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

~eská republika
Sídlo:

DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Specifický symbol:
Za kterou jedná:

— Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6- Hrad~any
60162694
CZ60162694
~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1

1420
Ing. Jan Novák, ~editel
na 7Alclad~~pov~~ení ministra obrany ~R ~j. 335/2015-7542KM ze dne
28. ~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech
Fax:
E-mail:
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem

Odbor územní správy majetku Pardubice
Teplého 1899, PS~~530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen ,pronajimatel" na stran~~jedné

a

KRA, a.s.
Sídlo:
zastoupena:

I~O:

Pr~myslová 387, PS~~530 03, Pardubice

60916427
CZ60916427
vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních:
Fax:

en „nájemce" na stran~~druhé

uzav~ely podle § 2302 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále také jen „OZ"), a v souladu
s p~íslušnými ustanoveními zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále také jen „ZIMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, tuto smlouvu:



~lánek 1
Ú~el smlouvy

1.1. Ú~elem této smlouvy je na stran~~pronajímatele ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS hospodárn~jší
využití do~asn~~nepot~ebného majetku.

1.2. Ú~elem této smlouvy na stran~~nájemce je umíst~ní a provoz stanic MSS-PAR.

~lánek 2
P~edm~t nájmu

2.1. ~eská republika je výlu~ným vlastníkem a Ministerstvo obrany je p~íslušné hospoda~it s t~mito
nemovitostmi, na nichž p~enechává pronajímatel nájemci místo pro umíst~ní za~ízení nájemce:
V areálu Letišt~~Pardubice, CE 05-32-02:

na budov~~~. 233 (v~ž letové kontroly), budova bez ~.p./~.e., jiná stavba na st. p.~. 952 k. ú.
Popkovice, zapsaný na LV 904 pro obec Pardubice, okres Pardubice u Katastrálního ú~adu
pro Pardubický kraj, Katastrálního pracovišt~~Pardubice prostor na fasád~~budovy o vým~~e
1 m2 pro umíst~ní 1 antény AL2W a 1 antény typu OPA 24 v~etn~~wifi spoje a technologie
umíst~né na zábradlí ve výšce 14,5 m.
k umíst~ní stožáru nájemce ukotveném k budov~~~. 78 (plošina pro lokátor) o vým~~e 1 m2
pro umíst~ní 2 antén AL2W, 1 antény typu OPA 24 v~etn~~wifi spoje a umíst~ní technologie
na stožáru ve výšce 2 m
na kontejneru u budovy ~. 75 1 antény AL2W, 1 typu OPA 24 v~etn~~wifi spoje a umíst~ní
technologie
na kontejneru u budovy ~. 76 1 antény AL2W, 1 typu OPA 24 v~etn~~wifi spoje a umíst~ní
technologie

V areálu Zabezpe~ení za~ízení v ose Pardubice, CE 05-32-16:
~ást pozemku p.~. 311/1 o vým~~e 1 m2 (ciálna), ostatní plocha, sportovišt~~a rekrea~ní
plocha, k. ú. Nemošice, zapsaný na LV 467 pro obec Pardubice, okres Pardubice
u Katastrálního ú~adu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracovišt~~Pardubice k postavení
stožáru JURALCO na umíst~ní 1 antény AL2W, 1 antény typu OPA 24 v~etn~~wifi spoje
a umíst~ní technologie.
~ást pozemku p.~. 503/1 o vým~~e 1 m2 (blížila), ostatní plocha, sportovišt~~a rekrea~ní
plocha, k. Ú. Dražkovice, zapsaný na LV 269 pro obec Pardubice, okres Pardubice
u Katastrálního ú~adu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracovišt~~Pardubice k postavení
stožáru JURALCO na umíst~ní 1 antény AL2W, 1 antény typu OPA 24 v~etn~~wifi spoje
a umíst~ní technologie. P~ed instalací za~ízení dle Projektu MSPSR~ást MSS PAR projektu
vývoje MO~R smlouvy ~. 140147300 si nájemce neodkladné na vlastní náklady odstraní
stávající za~ízení na stanovišti bližná. Nájemce bude vyzván k odstran~ní za~ízení písemn~.

Vedle p~edm~tu smlouvy je nájemce oprávn~n užívat p~ístup k za~ízení umíst~nému v nebo na
nemovitostech v majetku pronajímatele za 741clad'é této smlouvy po celou dobu jejího trvání.

2.2. S uvedenými nemovitými v~cmi v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 ZMS p~ísluší hospoda~it
Ministerstvu obrany.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že nemovité v~ci uvedené v ~l. 2.1. smlouvy jsou zp~sobilé k užívání
v souladu s ú~elem nájmu podle ~l. 1 smlouvy, který odpovídá jejich druhu a zp~sobu využití
uvedenému v katastru nemovitostí.

2.4. P~edm~t nájmu, v~etn~~sou~ástí a p~íslušenství, bude popsán v protokolu o fyzickém p~edání a
p~evzetí p~edm~tu nájmu, který se podpisem obou smluvních stran stane p~ílohou a nedílnou
sou~ástí smlouvy.

2.5. Na pozemcích neváznou právní a v~cné vady.
2.6. Pronajímatel touto smlouvou p~enechává p~edm~t nájmu nájemci do užívání za podmínek

stanovených obecn~~právními p~edpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétn~~za podmínek
ujednaných touto smlouvou. Nájemce p~edm~t nájmu podle této smlouvy p~ijímá do užívání
a má právo na nerušené užívani a pokojnou držbu p~edm~tu nájmu za podmínek této smlouvy
v rozsahu užívacího práva za p~edpokladu, že bude pinit své závazky v~~i pronajímateli,
zejména že bude~ádn~~platit sjednané nájemné.



2.7. Nájemce bude užívat p~edm~t nájmu v souladu s právními p~edpisy ~R, pouze za ú~elem
uvedeným v~l. 1.2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byly užívány/spoluužívány jinými
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním p~edm~t nájmu utrp~l Škodu, ~i utrp~ly Škodu
jiné osoby v souvislosti s užíváním p~edm~tu nájmu. Nájemce je v užívání omezen v rozsahu
právních p~edpis~~a podle této smlouvy.

~lánek 3
Doba nájmu

3.1. Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s *27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu ur~itou
od 1.1.2017 do 31.8.2018.

3.2. Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokra~ovalo po dni, kdy m~l
užívací vztah skon~it.

3.3. Pronajímatel p~edá nájemci p~edm~t nájmu protokolárn~, zpravidla v první den doby nájmu.
Termín p~ední bude stanoven po vzájemné dohod~, nejpozd~ji však k p~edání dojde do tlí
pracovních dn~~poté, co o to nájemce požádá. Termín p~edání nájemce dohodne s kontaktní
osobou pronajímatele pro v~ci smluvní. Sou~ástí p~edávacího protokolu je podrobný popis
p~edm~tu nájmu, v~etn~~jeho p~íslušenství a sou~ástí. P~edávací protokol bude obsahovat také
ozna~ení za~ízení sloužících ke sledování odb~r~~poskytovaných pin~ní a služeb (~íslo
elektrom~ru, vodom~ru apod.) a stav hodnot k datu p~edání p~edm~tu nájmu.

~lánek 4
Nájemné a úhrada za poskytované služby spojené s užíváním

4.1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli po dobu trvání nájmu nájemné ve výši
154 778,00 K~/ro~n~. Nájemné smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením
§ 27 odst. 3 ZIVIS.
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. ~. 235/2004 Sb., o dani
z p~idané hodnoty, v platném zn~ní, osvobozeno od DPH bez nároku na odpo~et.

4.2. Výše nájemného odpovídá vým~~e pronajatých prostor k datu podpisu této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly na tom, že pokud v dob~~trvání nájmu dojde k up~esn~ní vým~ry pronajatých
prostor, pak bude sjednán p~íslušný dodatek ke smlouv~, kterým dojde i k aktualizaci výše
nájemného. Smluvní strany se dohodly na tom, že up~esn~ná vým~ra nebude mít vliv na již d~íve
zaplacenou výši nájemného.

4.3. Pronajímatel bude poskytovat nájemci tato pin~ní a služby spojené s nájmem: elekt~ina.
Nájemce je povinen vždy k poslednímu kalendá~nímu dni v m~síci nahlásit stav podružných
m~~idel na email zástupci pronajímatele ve v~cech provozních, tj. provoznímu st~edisku 0529
Pardubice.
Spot~eba bude ode~tena z podružného elektrom~ru:

Budova ~. ~íslo elektrom~ru

PAR - b.~.78 062161
TWR - b.~.233 062156
SZZ - východ b.~.75 062162
SZZ - západ b.~.76 062159
Bližná - Dražkovice 062155
Dálná - Nemošice 062160

Nájemce se zavazuje platit po dobu trvání nájmu pronajímateli zálohu na úhradu pin~ní a služeb
spojených s nájmem.

Termín vyú~tování:
- vyú~tování za 3.Q. 2016 dle kone~ných cena skute~né spot~eby do 30.11.2016
- vyú~tování za 4.Q. 2016 dle kone~ných cena skute~né spot~eby do 31.3.2017



vyú~tování za 1.Q. dle kone~ných cen a skute~né spot~eby do 31.5.
vyú~tování za 2.Q. dle kone~ných cen a skute~né spot~eby do 31.8.
vyú~tování za 3.Q. dle kone~ných cen a skute~né spot~eby do 30.11.
vy-ú~tování za 4.Q. dle kone~ných cena skute~né spot~eby do 31.3.následujícfflo roku

Pronajímatel si nebude ú~tovat žádný zisk, pouze oprávn~né náklady, které zahrnují cenu
skute~n~~poskytnuté služby nebo pin~ní dle platného ceníku pronajímatelova dodavatele
a pom~rnou~ást náklad~, služeb a poplatk~, ú~tovaných pronajímatelovým dodavatelem (nap~.
u elekt~iny ceny za distribuci, systémové služby atd.). Cena t~chto náklad~, služeb a poplatk~,
které ponese nájemce, bude stanovena pom~rem mezi odb~rem nájemce v~~i celkovému odb~ru
na p~íslušném odb~rném míst~.

4.4. Nájemné je splatné ve ~tvrtletních splátkách ve výši 38 694,50 K~~vždy nejpozd~ji 15-tého dne
prvního m~síce p~íslušného kalendá~ního ~tvrtletí, a to na ú~et pronajímatele.

4.5. První platbu nájemného za první platební období platnosti této smlouvy (p~ípadn~~pom~nou
~ást sjednané výše splátky nájemného, pokud nájem nebude trvat celé platební období), spole~n~~
se zálohou na pin~ní a služby spojené s nájmem zaplatí nájemce ve lh~t~~splatnosti 15 dn~~ode
dne podpisu smlouvy. Pokud nájemce první platbu neuhradí ve lh~t~~splatnosti v souladu s tímto
ustanovením smlouvy, má pronajímatel právo od této smlouvy odstoupit. P~ípadným
odstoupením od smlouvy z tohoto d~vodu není dot~eno právo pronajímatele po nájemci
vymáhat úhradu za bezesraluvní užívání p~edm~tu nájmu. Toto ujednání se pro tyto ú~ely
považuje za ujednání nezávislé na zbytku smlouvy a jeho platnost ~ádným odstoupením
pronajímatele od smlouvy nuaniké

4.6. Nájemné a záloha jsou považovány za uhrazené dnem p~ipsání p~íslušné platby na ú~et
pronajímatele. Je-li nájemce v prodlení s placením, je pronajímatel oprávn~n ú~tovat nájemci
úrok z prodlení v souladu s platnými právními p~edpisy (v dob~~sjednání této smlouvy - na~ízení
vlády ~. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a náklad~~spojených
s uplatn~ním pohledávky, ur~uje odm~na likvidátora, likvida~ního správce a ~lena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují n~které otázky Obchodního v~stníku a
ve~ejných rejst~ík~~právnických a fyzických osob).

4.7. Po~ínaje rokem následujícím po roce podpisu této smlouvy vždy s ú~inky od 1. ledna
p~íslušného roku bude sjednaná výše nájemného každoro~n~~upravována o inflaci.
Rozhodujícím údajem pro úpravu výše nájemného je míra inflace vyjád~ena p~ír~stkem
pr~m~rného ro~ního indexu spot~ebitelských cen za p~edchozí rok, zve~ejn~ná ~eským
statistickým ú~adem. Úprava výše nájemného bude nájemci oznámena nejpozd~ji do 31. b~ezna
p~íslušného kalendá~ního roku, a to ve struktu~e údaj~~dle~l. 4.1. smlouvy. Základem pro úpravu
výše nájemného je výše nájemného, která byla naposled sjednána v souladu s touto smlouvou,
~ímž se rozumí i nájemné upravené výše uvedeným zp~sobem. Smluvní strany prohlašují, že
úpravy výše nájemného podle tohoto odstavce budou považovat za závazný zp~sob ur~ení ceny
nájemného pro další období v souladu s § 2 odstavec 2 zákona ~. 526/1990 Sb., o cenách, ve
zn~ní pozd~jších p~edpis~, a nájemce se zavazuje upravené nájemné, jehož výše byla správn~~
stanovena a ~ádn~~omámena hradit. Pronajímatel je oprávn~n za výše uvedených podmínek
vyú~tovat upravené nájemné a nájemce je povinen je platit podle termín~~dohodnutých ve
smlouv~.

4.8. Skon~í-li nájem p~ed uplynutím stanovené doby, provede pronajímatel vyú~tování uhrazeného
nájemného a zaplacených záloh na služby a písemn~~je zašle nájemci do 60 dn~~od skon~ení
nájmu. Nájemné i služby budou vyú~továny samostatn~. Smluvní strany se zavazují vydat si
p~eplatek / nedoplatek do 30 dn~~od doru~ení vyú~tování nájemci.

~lánek 5
Užívání, zm~ny, údržba a úpravy p~edm~tu nájmu

5.1. Nájemce je povinen užívat p~edm~t nájmu $ pé~í ~ádného hospodá~e a jen ke sjednanému ú~elu.
5.2. Nájemce není oprávn~n p~enechat p~edm~t nájmu nebo jeho jednotlivé ~ásti do podnájmu ani

výp~j~ky t~etí osob~~bez p~edchozího písemného souhlasu pronajímatele.
5.3. Nájemce je povinen p~i užívání p~edm~tu nájmu dodržovat právní p~edpisy a další platné normy



v oblasti bezpe~nosti a ochrany zdraví p~i práci, dodržování p~edpis~~v oblasti hygieny, ochrany
životního prost~edí, odpadového hospodá~ství, požární ochrany. Odpovídá za všechny p~ípadné
Škody vzniklé v d~sledku porušení této jeho povinnosti.

5.4. Pronajímatel je oprávn~n provád~t kontroly p~edm~tu nájmu za ú~elem ov~~ení, zda nájemce
p~edm~t nájmu užívá ~ádným zp~sobem a v souladu s touto smlouvou.

5.5. Nájemce je povinen zdržet se umis~ování jakékoliv stavby na p~edm~tu nájmu nebo provád~ní
jakékoliv zm~ny nebo úpravy p~edm~tu nájmu a jeho sou~ástí ~i p~íslušenství, pokud neobdrží
p~edchozí písemný souhlas pronajímatele.

5.6. Nájemce m~že s p~edchozím písemným souhlasem pronajímatele nemovitou v~c, ve které se
nalézají pronajaté prostory, opat~it v p~im~~eném rozsahu štítem, náv~stím nebo jiným
podobným znamením. Pronajímatel m~že z vážného d~vodu ud~lení souhlasu odmítnout.
Nájemce je povinen p~i skon~ení nájmu umíst~ná znamení odstranit a uvést dot~enou ~ástnemovité v~ci do p~vodního stavu.

5.7. Nájemce není oprávn~n p~evést nájem na jinou osobu.
5.8. Smluvní strany výslovn~~vylu~ují použití ustanovení 2315 OZ, nájemce nemá právo na

náhradu za p~evzetí zákaznické základny.
5.9. Pokud nájemce s p~edchozím písemným souhlasem pronajímatele provede zm~ny ~i úpravy nap~edm~tu nájmu, nemá po ukon~ení nájemního vztahu právo požadovat od pronajímatele jejich

kompenzaci a je povinen je odstranit, pokud se s pronajímatelem nedohodne jinak.
5.10. Pronajímatel je povinen p~enechat nájemci p~edm~t nájmu tak, aby ho mohl užívat ke

sjednanému ú~elu užívání.
5.11. Pronajímatel se zavazuje udržovat p~edm~t nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu

užívání, pro které byl pronajat. B~žnou údržbu v~ci a drobné opravy provádí nájemce. B~žnou
údržbu a drobné opravy smluvní strany pro ú~ely této smlouvy sjednávají ve stejném rozsahu a
obsahu jako stanoví na~ízení vlády ~. 308/2015 Sb., o vymezení pojmu b~žná údržba a drobné
opravy související s užíváním bytu.

5.12. Nájemce je povinen projednat umíst~ní za~ízení na objektu pronajímatele s p~íslušným
uživatelem objektu vojenským útvarem 2436 Letišt~~Pardubice. Je oprávn~n provád~t na vlastní
náklady v místech, kde hodlá umístit svá za~ízení, stavební zm~ny a úpravy jen po p~edchozím
písemném souhlasu pronajímatele a na záldad~~schválení projektové dokumentace uživatelem
objektu. Projektová dokumentace musí respektovat platné technické normy, právní p~edpisy,
oprávn~né zájmy, pot~eby a požadavky pronajímatele pop~ípad~~dalších uživatel~, se kterými
bude nájemce seznámen do doby zahájení instalace. Projektová dokumentace p~edkládaná
k souhlasu orgán~m státní správy bude s pronajímatelem p~edem projednána.

5.13. Nájemce je povinen si samostatn~, vlastním jménem a na vlastní náklady zajistit veškerá
pot~ebná správní rozhodnutí a opat~ení orgán~~státní správy a samosprávy. Kopie pravomocných
stavebních povolení a kopie pravomocných kolauda~ních rozhodnutí, budou-li p~íslušným
stavebním ú~adem vydány, p~edat p~íslušnému uživateli objektu pronajímatele bez zbyte~ného
odkladu.

5.14. Pokud po uvedení za~ízení nájemce do provozu dojde k identifikaci jakéhokoliv rádiového
rušení nebo rušivého ovliv~ování provozu za~ízení pronajímatele nebo ostatních uživatel~~
objektu, je pronajímatel nebo jím zmocn~ná osoba oprávn~na bez p~edchozího upozorn~ní
nájemce vypnout na nezbytn~~nutnou dobu jakoukoliv sou~ást systému MSS-PAR na p~edm~tu
nájmu (sm~rová pojítka, aktivní dotazova~~apod.) a dále odpojit bez p~edchozího upozorn~ní
nájemce jakoukoliv sou~ást systému MSS-PAR od elektrického napájení v p~ípad~~technických
ošet~ení prost~edk~~radionaviga~ní služby provozovaných Správou letišt~~Pardubice. Nájemce
touto smlouvou deklaruje, že p~ed jejím podpisem zabezpe~il technické setkání na jednotlivých
pracovištích Správy letišt~~Pardubice, kde se nachází technologie nájemce za ú~elem proškolení
ur~ených pracovník~~LRNS Správy letišt~~Pardubice k p~ípadnému bezpe~nému vypnutí
technologií nájemce, aby nedošlo k jejich poškození v p~ípad~~nutnosti využití výše uvedeného
práva ze strany Správy letišt~~Pardubice. Nájemce se zavazuje, že bude s ostatními uživateli
objektu aktivn~~spolupracovat p~i zjiš~ování zdroje rušení. Rušení zp~sobené nájemcem je
nájemce povinen odstranit na vlastní náklady ve lh~t~~co nejkratší. Nájemce není oprávn~n bez
souhlasu vlastníka p~edm~tu nájmu vyhlásit ochranné pásmo pro své za~ízení. P~ípadné Škody,
vzniklé tímto stavem, jdou k tíži nájemce. V p~ípad~, že rušení nebude neprodlen~~po omámení



ze strany pronajímatele odstran~no, m~že pronajímatel od smlouvy odstoupit.
5.15. Nájemce je povinen zajistit vhodným zp~sobem viditelné a z~etelné ozna~ení všech díl~~svého

umís~ovaného za~ízení. Nájemce odpovídá za provoz svého za~ízení a za tím ú~elem je povinen
provád~t údržbu, revize a opravy t~chto za~ízení na vlastní náklady. P~itom je povinen po~ínat
si tak, aby svou ~inností neohrozil ~innost dalších technologických za~ízení umíqt~ných na
objektu pronajímatele. P~ed zahájením montázních prací p~edat uživateli objektu, ve kterém se
p~edm~t nájmu nachází, aktualizovaný seznam osob oprávn~ných provád~t instalaci, opravy a
údržbu umíst~ných za~ízení v jeho majetku za ú~elem vstupu do p~edm~tného objektu
pronajímatele. Nájemce je povinen v p~ípad~~zm~n seznam aktualizovat.

5.16. Nájemce je povinen zahájit zástavbu u za~ízení po písemném p~edání staveništ~~pronajímatelem.
K p~edání staveništ~~vyzve nájemce uživatele objektu minimáln~~týden p~edem. P~ed montáží
za~ízení p~edá nájemce uživateli objektu projekt, na základ~~kterého bude provád~na montáž
za~ízení. P~i montáži musí být schválený projekt dodržen. Nájemce odpovídá ta to, že za~ízení
instalované v objektu pronajímatele na základ~~smlouvy spl~uje režim požární bezpe~nosti
stanovený pro p~íslušné prostory. Uvede své za~ízení do provozu p~i spin~ní podmínek dle
na~ízení vlády ~. 480/2000 Sb. O ochran~~zdraví p~ed neionizujícím zá~ením, v platném zn~ní.
Nájemce ru~í ta to, že montáž antén na anténní v~ž provede odborná k tomu zp~sobilá osoba a
ru~í za p~ípadn~~vzniklé Škody na majetku a zdraví zp~sobené v souvislosti s montáží a
provozem svého za~ízení. Nájemce je povinen p~ed zahájením provozu svého za~ízení zajistit
na své náklady výchozí revizi tohoto za~ízení a provád~t pravideln~~revize v termínu dle CSN.
Kopie revizních zpráv je povinen nájemce zaslat zástupci pronajímatele ve v~cech provozních.
Nájemce je povinen respektovat omezení užívání pronajatých míst v rozsahu nutném pro
provedení oprav provád~ných na náklad pronajímatele, po p~edchozí dohod~. V p~ípad~~
závažných technickoprovozních nebo jiných d~vod~~má pronajímatel právo žádat provedení
zm~ny umíst~ní za~ízení nájemce do náhradních prostor téhož objektu. Zdržet se umis~ování
jakékoliv stavby na p~edm~tu nájmu nebo provád~ní jakékoliv zm~ny nebo úpravy p~edm~tu
nájmu a jeho sou~ástí ~i p~íslušenství, pokud neobdrží p~edchozí písemný souhlas
pronajimatele.

5.17. Nájemce se zavazuje d~sledn~~dodržovat závazné podmínky režimu vstupu a vjezdu do objektu
letišt~~Pardubice, které jsou nedílnou sou~ástí této smlouvy a je povinen se seznámit s aktuálním
letištním~ádem letišt~~Pardubice ze dne 1.7.2016. Porušení jednotlivých ustanovení této dohody
je považováno za hrubé porušení ustanovení této smlouvy.

5.18. Pronajímatel má právo a povinnost provést neprodlen~~pot~ebná opat~ení nap~íklad i vypnout
za~ízení ve vlastnictví nájemce bez jeho p~edchozího souhlasu v p~ípadech ohrožení života,
zdraví, bezpe~nosti práce nebo majetku. V takových p~ípadech je pronajímatel povinen tuto
skute~nost neprodlen~~oznámit nájemci.

~lánek 6
Pojišt~ní a odpov~dnost za škodu

6.1. Nájemce bere na v~domí, že p~edm~t nájmu není ze strany pronajímatele pojišt~na pronajímatel
nájemci neodpovídá za p~ípadnou Škodu na majetku nájemce umíst~ném na a v p~edm~tu nájmu.

6.2. Nájemce odpovídá za Škodu zp~sobenou pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou a v dob~~
trvání nájmu na p~edm~tu nájmu, jakož i na jiném majetku pronajímatele nebo jiných osob.
Rovn~ž odpovídá za Škody na životním prost~edí a všech jeho složkách v dob~~platnosti této
smlouvy Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen v p~ípad~~vzniku jakékoli Škody na
p~edm~tu nájmu neprodlen~~její vznik oznámit pronajímateli, bez zbyte~ného odkladu je
písemn~~specifikovat a umožnit pronajímateli kontrolu p~edm~tu nájmu. V souvislosti
s pin~ním této smlouvy nájemce je povinen na své náklady p~edm~t nájmu zabezpe~it pro p~ípad
vzniku Škody a odpovídá za újmu zp~sobenou v souvislosti se vznikem Škody na majetku
pronajímateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zam~stnanc~~~i jeho
zástupc~~nebo t~etích stran.

6.3. Nájemce je povinen u~init všechna opat~ení, aby se následky poškození omezily na nejmenší
možnou míru a aby bylo pronajímateli umožn~no uplatnit p~ípadné nároky na náhradu Škody
v~~i t~etím osobám.



6.4. P~i vzniku škodní události, která nastala za okolností nasv~d~ujících spáchání trestného ~inu
nebo p~estupku, má nájemce povinnost oznámit událost neprodlen~~Policii~R. Vntik jiné Škody
než v d~sledku okolností nazna~ujících spáchání trestného ~inu ~i p~estupku na majetku ve
vlastnictví pronajímatele je nájemce povinen neprodlen~~písemn~~oznámit pronajímateli.
Sou~asn~~je povinen zaslat pronajímateli kopie veškerých vyhotovených dokument~, zejména
zápisu o vzniku škodní události, pop~ípad~~písemný protokol vyhotovený policií, atd.

~lánek 7
Skon~ení nájmu

7.1. Nájem podle této smlouvy kon~í:
7.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany výslovn~~vylu~ují možnost uplatn~ní

ustanovení 2230 odst. I 01 Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje.
7.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran.
7.13. Písemnou výpov~dí pronajímatele, pokud bude zahájeno insolven~ni ~ízení s nájemcem podle

zákona ~. 182/2006 Sb., o úpadku a zp~sobech jeho ~ešení (insolven~ní zákon), ve zn~ní
pozd~jších p~edpis~. Výpov~dní doba ~iní jeden kalendá~ní m~síc a plyne od prvního dne
kalendá~ního m~síce po doru~ení výpov~di nájemci.

7.1.4. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele sjednaným pro p~ípad, kdy nájemce
v rozporu s ~l. 4.6. smlouvy neuhradí ve sjednané lh~t~~první platbu nájemného a záloh na
poskytované služby spojené s nájmem.

7.1.5. Okamžitým skon~ením nájmu podle § 27 odst. 2 ZIVIS, pokud p~estanou být pin~ny podmínky
podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých m~že pronajímatel p~edm~t nájmu poskytnout do užívání.

7.1.6. Z jiného d~vodu stanoveného zákonem.
7.2. Pokud nájemce ke dni skon~ení nájmu p~edm~t nájmu nevyklidí a ~ádn~~pronajímateli nep~edá,

je nájemce povinen zaplatit pronajímateli náhradu za bezesmluvní užívání p~edm~tu nájmu ve
výši odpovídající obvyklému nájemnému. Tím není dot~eno právo pronajímatele vymáhat po
nájemci smluvní pokutu za opožd~né p~edání p~edm~tu nájmu.

7.3. Nájemce je povinen nejpozd~ji v poslední den nájmu p~edm~t nájmu pronajímateli protokolárn~~
p~edat ve stavu, v jakém jej p~evzal do užívání, s p~ihlédnutím k obvyklému opot~ebení p~i
~ádném užívání. Termín p~edání bude stanoven po vzájemné dohod~~tak, aby zpravidla p~ipadal
na pracovní den a dobu mezi 7:00 hod. — 14:00 hod.; nejpozd~ji však k p~edání dojde do t~í
pracovních dn~~poté, co o to nájemce požádá. Termín p~edání nájemce dohodne s kontaktní
osobou pronajímatele pro v~ci provozní. Sou~ástí p~edávacího protokolu bude podrobný popis
p~edm~tu nájmu, v~etn~~jeho p~íslušenství a sou~ástí. P~edm~t nájmu, v~etn~~sou~ástí a
p~íslušenství, bude vyklizený a uklizený. Nebude-li p~edm~t nájmu v den p~edání vyklizený a
ukti7ený, má pronajímatel právo p~evzetí nájemci odep~ít. O d~vodech, pro~~k p~evzetí nedošlo,
bude sepsán písemný protokol, ve kterém ob~~strany uvedou stanovisko k d~vod~m odep~ení
p~evzetí.

~lánek 8
Smluvní pokuty

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro p~ípad porušení povinností nájemce:
8.1.1. V p~ípad~~porušení povinnosti nájemce podle ~l. 5.2. smlouvy (neodsouhlasené sjednání

podnájmu nebo výp~j~ky) je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši
5000,- K~~a p~i opakovaném porušení této povinnosti 10 000,- K~.

8.1.2. V p~ípad~~porušení povinnosti nájemce podle~l. 5.6. nebo ~l. 5.12. smlouvy (provedení p~edem
písemn~~neodsouhlasených zm~n na p~edm~tu výp~j~ky nebo jeho sou~ásti nebo neprovád~ní
b~žné údržby v~ci) nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K~~a
p~i opakovaném porušení této povinnosti 10.000 K~.

8.13. V p~ípad~~prodlení nájemce s p~edáním p~edm~tu nájmu pronajímateli p~i skon~ení nájmu je
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 K~~za každý z prvních t~í
dn~~prodlení. Nedojde-li k vrácení p~edm~tu nájmu ani do 3 dn~~ode dne skon~ení nájmu, je
nájemce povinen uhradit pronajímateli, nedohodnou-li se jinak, smluvní pokutu ve výši 500 K~~
za kaMý další den prodlení.



8.2. V p~ípad~~vzniku práva pronajímatele uplatnit v~~i nájemci smluvní pokutu vystaví
pronajímatel fakturu s lh~tou splatnosti 21 dní ode dne jejího doru~ení povinné smluvní stran~.
Faktura musí spl~ovat náležitosti da~ového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona ~.
235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem p~ipsání
fakturované~ástky na ú~et pronajímatele uvedený na faktu~e.

8.3. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti odstranit porušení právní povinnosti,
za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit pronajímateli Škodu, vzniklou mu porušením
povinnosti zajišt~né smluvní pokutou v piném rozsahu. Smluvní strany výslovn~~vylu~ují
možnost aplikace § 2050 OZ.

~lánek 9
Doru~ování

9.1. Veškerá oznámení, která musí ~i mohou být u~in~na podle nebo v souvislosti s touto smlouvou
budou u~in~na a doru~ena písemn~~do sídla smluvního partnera osobn~, nebo uznávaným
doru~ovatelem nebo doporu~enou poštou, nedohodnou-li se strany písemn~~jinak.

9.2. V p~ípad~~pochybností se za doru~ení písemnosti p~íslušné smluvní stran~~považuje její p~edání
do dispozi~ní sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i umíst~ní písemnosti anebo oznámení
o jejím uložení u držitele poštovní licence do náležit~~ozna~ené poštovní schránky této smluvní
strany. Smluvní strany zárove~~výslovn~~sjednávají, že každá písemnost se považuje za
doru~enou druhé smluvní stran~~15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání smluvní stranou
na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve smlouv~, pokud k jejímu doru~ení prokazateln~~
nedojde d~íve dle p~edchozí v~ty.

~lánek 10
Dohoda o uznání dluhu a narovnání

10.1. Smluvní strany spole~n~~prohlašují, že nájemce v dob~~od 1.9.2016 do 31.12.2016, tj. do dne,
který p~edchází dni nabytí ú~innosti této smlouvy, užíval bez právního d~vodu p~edm~t nájmu
ke stejnému ú~elu, k jakému je sjednávána tato smlouva.

10.2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli ~ástku ve výši 51 593,00 K~~jako náhradu svého
bezd~vodného obohacení v d~sledku p~edchozího bezesraluvailw užívání. Pronajímatel s tímto
~ešením bezd~vodného obohacení nájemce souhlasí a pokud nájemce p~edm~tnou~ástku uhradí,
považuje dluh nájemce za uhrazený.

10.3. ~ástku 51 593,00 K~~uznává nájemce za sv~j dluh v~~i pronajímateli co do d~vodu a výše
v tomto ~lánku smlouvy správn~~zjišt~ný a popsaný a zavazuje se ji zaplatit jednorázov~, a to
do 30 dn~~od podpisu této smlouvy na ú~et pronajímatele uvedeny v Ahlaví této smlouvy.
Náhrada se považuje za zaplacenou p~ipsáním na ú~et pronajímatele.

~lánek 11
Záv~re~ná ustanovení

11.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (v~etn~~práv a povinností z porušení smlouvy,
kterému p~ípadn~~dojde) se budou~ídit a budou vykládány podle právního~ádu~eské republiky.
Práva a povinnosti ú~astník~~se v otázkách touto smlouvou neupravených ~ídí p~íslušnými
ustanoveními OZ a ZIVIS.

11.2. Ukáže-li se n~které z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení smlouvy obdobn~~podle § 576 OZ. Je-li nebo stane-li se n~které ustanovení
Smlouvy neplatné ~i neú~inné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která z~stávají platná a
ú~inná. Smluvní strany se v tomto p~ípad~~zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné
/ neú~inné novým ustanovením platným / ú~inným, které nejlépe odpovídá p~vodn~~
zamýšlenému ekonomickému ú~elu ustanovení neplatného / neú~inného. Do té doby platí
odpovídající úprava obecn~~závazných právních p~edpis~~~eské republiky.

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a m~že být
in~r.~na nebo dopl~ována pouze písemnými a pr~b~žn~~~íslovanými dodatky, které budou
podepsány ob~ma stranami. Podpisem této smlouvy ob~ma smluvními stranami se ruší veškeré



p~ed podpisem této smlouvy u~in~né návrhy a dohody a smlouvy ~i ujednání v ústní i písemné
podob~, které se týkají jejího p~edm~tu.

11.4. Nájemce bere na v~domí, že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona
~. 101/2000 Sb., o ochran~~osobních údaj~~a o zm~n~~n~kterých Skon~, ve zn~ní pozd~jších
p~edpis~, shromaž~uje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za ú~elem realizace této smlouvy.
Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona ~. 101/2000 Sb.
shromaž~oval a zpracovával o nájemci ~i jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu jména
a p~íjmení, rodného ~ísla nebo data narození, bydlišt~, a to pouze za ú~elem jejich využití p~i
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se vylu~uje.

11.5. Nájemce bere na v~domí, že pronajímatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ~. 106/1999 Sb.,
o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~a § 2 odst. 1 zákona
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ováni t~chto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se
zve~ejn~ním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neur~itou pro
ú~ely informování ve~ejnosti o ~innosti smluvních stran. Výslovn~~je pro strany této smlouvy
sjednána možnost zp~ístupn~ní ~i zve~ejn~ní celé této smlouvy v jejím piném zn~ní, jakož i
všech úkon~~a okolností s touto smlouvou p~ímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení
zákonem stanovené povinnosti ml~enlivosti.

11.6. Nájemce není oprávn~n zcela ani z~ásti postoupit na t~etí osobu žádné ze svých práv, ani žádný
ze svých závazk~~plynoucích z této smlouvy, bez p~edchozího písemného souhlasu
pronajímatele.

11.7. Žádný odka7 v této smlouv~~na jakékoli specifické právo nebo opravný prost~edek nebude
pronajímateli ani nájemci bránit v uplat~ování jakéhokoli jiného práva nebo opravného
prost~edku nebo v podniknutí jakýchkoli opat~ení, na která má jinak nárok na Sklad~~
p~íslušných právních p~edpis~. Opomenutí pronajímatele nebo nájemce oznámit ~i jednat p~i
jakémkoli nepin~ní Smlouvy druhou Stranou neprodlen~~po jeho výskytu nebo prodleva v
uskute~n~ní jakéhokoli opat~ení v souvislosti s tímto nepin~ním neznamená prominutí tohoto
nepin~ní nebo následujících nepin~ní stejného druhu. Pronajímatel nebo nájemce m~že onifimit
veškerá taková nepin~ní kdykoliv a m~že uskute~nit taková opat~ení, která jsou v souladu s
p~íslušnými právními p~edpisy a s touto smlouvou. P~ijetí nájemného nebo jeho ~ásti
pronajímatelem od nájemce se nepovažuje za prominutí jakéhokoliv nepin~ní podle této
smlouvy.

11.8. Smluvní strany ve vzájemném konsensu prohlašují, že ú~inností této smlouvy se v piném
rozsahu ruší smlouva ~. 210/9-05-334-11 ze dne 9.11.2011, ve zn~ní dodatku ~. 1 ze dne
8.4.2014 a dodat ~. 2 ze dne 26.12016.

11.9. Nájemce svým podpisem na této smlouv~~potvrzuje, že po dobu více než 14 dn~~p~ed podpisem
této smlouvy m~l k dispozici ze strany pronajímatele dostate~n~~podrobné informace o rozsahu
vzájemných povinností ve smluvním vztahu zakládaném touto smlouvou, sv~j zájem vstoupit
do této smlouvy dostate~n~~uvážil a smlouvu uzavírá ze svého svobodného rozhodnutí. Smluvní
strany výslovn~~prohlašují, že si smlouvu p~e~etly a s jejím zn~ním souhlasí.

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve t~ech stejnopisech , z nichž jeden stejnopis obdrží nájemce a dva
stejnopisy obdrží pronajímatel.

11.11. Nedílnou sou~ástí této Smlouvy je p~íloha, a to:
P~íloha ~~1 : Závazn~~podmínky režimu vstupu a vjezdu do objektu letišt~~Pardubice

Vió V Praze dne 30 -12 2016



Závazné odmínkv režimu vstu u a iezdu do Wenského ob'ektu 2436
Pardubice

Vojenský útvar 2436 Pardubice, Pražská 100,530 65 Pardubice, jejímž' jménem je pov
~~enjednat velitel Správy letišt~~

Pardubice stanovuje závazné -podmínky režimu vstupua vjezdu do objektu letišt~~Pardubice.

FirrnaERA a:s. se sídlem Prihnyslová 387, 530 03 Pardubice;
1~O:'60916427, zastoupená

generálním ~
editelem se podpisem zavazuje respektova.ta dodržovat režim vstupu a vjezdudo objektu letišt~~Pardubice - Vojenský útvar 2436.

V souvislosti s rozmist~
nim a instalací systému MSS-PAR firmou ERA a,s. Pardubicev prostoru letišt~~Pardubice - Vojenský útvar 2436 stanovuji tato re~unová opat~ení kevstupu a pohybu osob zabezpe~ujicí výstavbu, provoz a údržbu stanic MSS-PAR:

Zam~stnanc~
m firmy ERA a.s. Pardubice bude vydáno povolení ke vstupua vjezdu na zsiklad~~zaslané žádosti s osobními Údaji (jméno, p~íjmení, ~. OP.trvalé bydlišt~, typ vozidla, registra~ní zna~ka vozidla, barva vozidla). S t~mitoúdaji bude nakládáno v souladu, se zákonem ~. 101/2000 Sb„ o ochran~~osobních údaj~~a o zm~n~~n~kterých zákon~, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~v souladu s platnými normativní:mi akty A~R.P~i pohybu na letiš~~Pardubice - Vojenský útvar 2436 budou zam~stnancifirmy ERA a.s. Pardubice povinni dbdižovat Provozní ~ád objektu letišt~~Pardubice, potažmo Provozní ~ád Vojenského útvaru 2436.

Podmínkou vstupu na letišt~~Pardubice je absolvování pou~ení z Letištního11adu Vojenskélba útvaru 2436.
Zam~

stnanci firmy ERA a.s. budou z výše uvedených interních p
~edpis~~pou~eni p~i .výcleji povolení ke vstvpu a vjezdu na letišt~~Pardubice.P~ístup na letišt~~Pardubice bude realizOván p~es hlavni vehodovou bránu na

2436 Pardubice.
letišt~~Pardubice, zahájení ~innosti vždy oznámit dozoramu útvaru
P~ístup na jednotlivá stanovišt~~MSSPAR v rámci objekt~~a odlou~enýchpracoviš~~na letišti Pardubice - V1.7 2436 Pardubice bude zabezpe

~env doprovodu ur~eným pfislušnikern reje ANS VIY 2436 Pardubice_P~
i instalaci a obsluze systémú-stanic MSS-PAR firmou ERA ts. na

schválených stenovištich, bude vždy dozorovat ur~ený pfislušnik role RNSV~.1 2436 Pardubice, do za~ízení pro zabezpe~ení létavao provozu na letištiPardubice - V~~2436 Pardubice trestní pracovníci firmy ERA es. Pardubicezasahovat bez p~edchozího souhlasu odjeov~dne osoby VÚ 2436 Pardubice,

V Pardubicích dne 05.102016




